平成２９年７月１４日

保護者の皆様

地域の皆様

学校施設利用の皆様

練馬区立中村西小学校

校 長 神 永  武 志

給水管等改修工事に伴う夏季休業中の学校施設の利用についてのお願い

日頃より、本校の教育活動へのご理解ご協力ありがとうございます。さて、来週から長い夏休み期間

に入ります。本校では、先日お知らせしました通り、給水管等設置工事を７月１日より１０月２７日ま

で行っています。ほとんどの作業は、夏季休業中に行います。

下記のように、学校にお越しの際に何かとご不便をお掛けいたしますが、ご協力の程よろしくお願い

いたします。

記

１ 校舎や校庭への出入りについて

 ※特別教室及び２階より上は下記の場合を除き、出入ができません。

行 先 出入口 ※お願い

校庭・農園 東門  ※警備員の指示に従い、工事車両に気を付けてください。

職員室・事務室・主事室 正門  ※受付を済ませてお入りください。

ＰＴＡ室 正門→主事室→東門→西昇降口 ※受付を済ませてお入りください。

※工事の状況で職員室前の廊下が通れるときは直接行くことができます。

体育館（施設利用団体） 東門→西昇降口→西階段 ※警備員の指示に従い、工事車両に気を付けて

ください。西昇降口から入り、西階段を上がって体育館へ入室します。

ひろば室 東門→西昇降口 ※警備員の指示に従い、車両に気を付けてください。

教室（学力補充教室） 東門→東昇降口→東階段→各教室

教室（プール着替え） 東門→東昇降口→東階段→更衣室（６年教室・２年３組・会議室）

２ 使用可能なトイレについて

１階の西トイレ（西昇降口前）、東トイレ（１階応接室前）、東門脇の屋外トイレ

※２、３階の東トイレはプールや学力補充教室の時のみの利用

３ 駐輪・駐車について

（１）駐輪について…駐輪スペースが限られているため、徒歩にてお越しください。

・施設利用団体には徒歩での来校をお願いしています。

・中西花壇の横（校舎側）は業者用の駐車スペースとして使用するため駐輪できません。

 プール側に若干の駐輪スペースを設置しています。

  （２）駐車について…車での来校はできません。周辺の駐車場をご利用ください。

４ 工事業者 ㈱小林工業所 ㈱春日工務店 共進電気工事㈱

５ その他

  ・農園の横（理科室前）の校庭の一部に工事車両を駐車し、資材の搬入作業を行います。

   工事車両が東門から入り校庭内を往来します。特に注意してください。

・敷地の北側には入ることができません。

  ・北門と主事室通用門からは出入りができません。

  ・仮設水道が保健室前と東昇降口横、農園内に設置されます。

  ・教職員の駐輪場が使用できないため、正門入って左に教職員用の仮設駐輪場を設けています。

  ・中村西町会キャンプファイヤーについては、予定通り実施されます。

  ・夏季休業中、スプリンクラーの使用はできません。

問い合わせ 練馬区立中村西小学校 副校長 伊藤 03-3990-4237